



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO
ALEGRE DO PINDARÉ

DIÁRIO OFICIAL

Caderno do Executivo



SUMÁRIO

EXTRATOS

Comissão Permanente de Licitação - CPL.....I

EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2024 – CPL-
PMAAP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 156/2024 – MODALIDADE:**
Pregão Eletrônico SRP nº 11/2024. O Município de Alto Alegre do Pindaré/MA, através da sua Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania, resolve registrar os preços da empresa **DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ nº 02.770.479/0001-70, localizada na Rua da Piçarreira, nº 30, Bairro Fumo Verde, Município de Caxias/MA, CEP nº 65.607-760, vencedora do Lote 01, contendo 49 (quarenta e nove) itens, Lote 03 contendo 5 (cinco) itens e Lote 04 contendo 1 (um) item, cujo objeto no Registro de Preços para o Aquisição de Equipamentos de academia de musculação, acessórios, mobiliário e eletrodomésticos, no intuito de aparelhamento da Academia do Idoso no Município de Alto Alegre do Pindaré/MA. **Vigência: 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da CPL/PMAAP.** O valor total registrado foi de Valor Total: **R\$ 784.999,54 (setecentos e oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra e Preços registrados conforme quantitativos abaixo:

LOTE 1 – EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA DE MUSCULAÇÃO E ACESSÓRIOS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	Unitário	Total
01	Par de Halter bola emborrachado de 1kg. Em ferro fundido. Acabamento emborrachado.	Und.	10	92,08	R\$ 920,80
02	Par de Halter bola emborrachado de 2kg. Em ferro fundido. Acabamento emborrachado.	Und.	10	161,50	R\$ 1.615,00
03	Par de Halter bola emborrachado de 3kg. Em ferro fundido. Acabamento emborrachado.	Und.	10	220,00	R\$ 2.200,00
04	Par de Halter bola emborrachado de 4kg. Em ferro	Und.	10	280,00	R\$ 2.800,00

	fundido. Acabamento emborrachado.				
05	Par de Halter bola emborrachado de 5kg. Em ferro fundido. Acabamento emborrachado.	Und.	10	415,29	R\$ 4.152,90
06	Escadas de Agilidade fita de nylon com 10 degraus, cores vermelho (2 unidades) e amarelo (2 unidades).	Und.	04	144,60	R\$ 578,40
07	Cones 23cm para agilidade funcional de plástico rígido, cores amarelo (10 unidades), azul (10 unidades), verde (10 unidades) e vermelho (10 unidades).	Und.	40	13,00	R\$ 520,00
08	Cones 50cm para agilidade funcional de plástico rígido, cores amarelo (5 unidades), azul (5 unidades), verde (5 unidades) e vermelho (5 unidades).	Und.	20	62,86	R\$ 1.257,20
09	Prato Demarcatório, do tipo Chapéu Chinês Half Cone	Und.	40	8,38	R\$ 335,20
10	Bolinha fisioterapêutica com cravo. Vinílico. Atóxico. Tamanho grande.	Und.	40	8,71	R\$ 348,40
11	Aros Bambolê 88cm Cores Diversas	Und.	20	167,65	R\$ 3.353,00
12	Step Eva para Academia,	Und.	40	180,74	R\$ 7.229,60

	Aeróbica E Fitness 60cm x 10cm x 28 cm. PRETO/AZUL. 100% em E.V.A. Textura em sua superfície antiderrapante e que torna de fácil limpeza.				
13	Colchonete impermeável p/ Academia e Yoga - D23. Dimensão: 190 cm de comprimento, 60 cm de largura e 5 cm de espessura. Impermeável. Densidade de 23 kg/m³ e material de capa em NAPA. Enchimento em espuma garante. Dobrável. À prova d'água.	Und.	50	92,73	R\$ 4.636,50
14	Anel Arco flexível p/ Pilates e Yoga - Estrutura: Fibra de Vidro revestido de Polietileno e EVA; Pegador: Polietileno revestido de EVA. Dimensões do Anel: Diâmetro: 38 cm. Dimensões do Pegador: Largura: 14 cm, Altura: 5,5 cm, Profundidade: 4,5cm. Possui 2 pegadores de alta resistência	Und.	50	167,65	R\$ 8.382,50
15	Kit contendo 2 cones furados com 24cm, flexível, maleável, sem ranhuras, acompanhado de bastão de 1,5 metro. Material PVC. Diversas cores.	Und.	08	88,01	R\$ 704,08
16	Bola de ginástica suíça p/ Pilates e Yoga, 65cm, material polivinilo, dimensão 20x20x20. Acompanha bomba.	Und.	16	136,21	R\$ 2.179,36
17	Banco de Wells portátil. Matéria Prima: MDF e Alumínio. Resolução da Escala: Centímetros. Inclui: 01 Bolsa com alça e fechamento de	Und.	02	855,01	R\$ 1.710,02
	ziper para transporte.				
18	Par de caneleira/tornozeleira, 1kg. Material: nylon e areia. Fecho ajustável em velcro de alta aderência, para ajustes do usuário. Minimiza o risco de lesões. Superfície facilita a limpeza. proporciona condicionament o físico e fortalecimento muscular de membros superiores, inferiores e abdômen.	Und.	10	42,79	R\$ 427,90
19	Par de caneleira/tornozeleira, 2kg. Material: nylon e areia. Fecho ajustável em velcro de alta aderência, para ajustes do usuário. Minimiza o risco de lesões. Superfície facilita a limpeza. proporciona condicionament o físico e fortalecimento muscular de membros superiores, inferiores e abdômen.	Und.	10	59,98	R\$ 599,80
20	Par de caneleira/tornozeleira, 3kg. Material: nylon e areia. Fecho ajustável em velcro de alta aderência, para ajustes do usuário. Minimiza o risco de lesões. Superfície facilita a limpeza. proporciona condicionament o físico e fortalecimento muscular de membros superiores, inferiores e abdômen.	Und.	10	78,88	R\$ 788,80
21	Par de caneleira/tornozeleira, 4kg. Material: nylon e areia. Fecho ajustável em	Und.	10	101,22	1.012,20

	velcro de alta aderência, para ajustes do usuário. Minimiza o risco de lesões. Superfície facilita a limpeza. proporciona condicionament o físico e fortalecimento muscular de membros superiores, inferiores e abdômen.				
22	Par de caneleira/tornoz. eleira, 5kg. Material: nylon e areia. Fecho ajustável em velcro de alta aderência, para ajustes do usuário. Minimiza o risco de lesões. Superfície facilita a limpeza. proporciona condicionament o físico e fortalecimento muscular de membros superiores, inferiores e abdômen.	Und.	10	113,25	1.132,50
23	Meia Bola Bosu Antiestouro com elásticos, alças e bomba. Dimensões: 58 x 25cm. Peso máximo suportado: 260 Kg. Espessura: 3,0mm. Material: látex. Possível utilizar ambas faces da Bosu.	Und.	16	653,73	R\$ 10.459,68
24	Elásticos Extensor, do tipo Super Band ou similar. Látex. 2,08m X 0,45cm X 4,5cm. Utilizadas para exercícios de fortalecimento e alongamentos	Und.	40	410,74	R\$ 16.429,60
25	Kit barreira de salto/obstáculos p/ funcional. Contendo 5 peças. 4 níveis de agilidade. Pvc. Ajustável.	Und.	20	398,17	R\$ 7.963,40
26	Estaca de agilidade com base de 1,60m.	Und.	10	94,30	R\$ 943,00
27	Cama elástica do tipo mini Jump semi profissional ou similar, com	Und.	05	721,79	R\$ 3.608,95

	dimensões de 140Kg, 30 molas zincadas, 98x19 cm, aço carbono 1020, pés fixo com sapatas de borracha antiderrapante.		Fls. nº _____ Proc. nº _____ Ass.: _____	920 156 <i>[assinatura]</i>
28	Barra Maciça Crom. Rec. Reta 1,2m c/Presilha Aspiral. Material Do Produto: Aço 1020; Material Da Solda: Cordão MIG; Revestimento Do Produto: Cromo; Modelo: Barra Reta Maciça; Características Físicas: Peso Aproximado: 9,5kg; Limite Máximo De Carga: 250kg; Comprimento Da Barras: 1,80M; Diâmetro Da Barra: 28mm; Método De Segurança: Presilha;	Und.	10	418,08 R\$ 4.180,80
29	Anilha emborrachada de 2kg. Para barra de ferro padrão. Anatômica. Emborrachada em PVC. Orifício do centro 4 cm. Inoxidável.	Und.	10	78,19 R\$ 781,90
30	Anilha emborrachada de 5kg. Para barra de ferro padrão. Anatômica. Emborrachada em PVC. Orifício do centro 4 cm. Inoxidável.	Und.	10	130,00 R\$ 1.300,00
31	Anilha emborrachada de 10kg.	Und.	10	160,00 R\$ 1.600,00
32	"Bicicleta ergométrica horizontal - Altura mínima para uso: 1,55. Altura máxima para uso: 1,90 m.; Display LCD de 3,5"; Módulo multifuncional. Português-Brasil; handgrip; Sistema de resistência: magnético com 8 níveis de resistência.; Dimensões: 135x60x100 cm (CxLxA); Área ocupada: 0,79 m²; Capacidade	Und.	06	3.805,22 R\$ 22.831,32

	de uso: 120 Kg; Estrutura: aço carbono 1020; Pintura: epóxi preto; Carenagem: polietileno termoformado; Banco: anatômico em PU; Pedais: com cinta de fixação; Porta garrafa/objetos; Rodas para transporte; Ajustes: distância de assento; painel de informações. Qualidade Similar ou Superior as especificações acima.				
33	Par de Argolas de suspensão olímpica, fabricadas em ABS e tiras de nylon com sistema de fecho em aço permitindo ajustes fáceis e rápidos. Com diâmetro das argolas em 23cm e comprimento da Fita de 6m.	Und.	05	296,95	R\$ 1.484,75
34	Esteira elétrica ergométrica com inclinação. 18 KM/h.. Área útil: 140X50. Painel: Multifuncional Display: 5 displays LCD. Funções do painel: Velocidade, cronômetro, distância, queima calórica e monitoramento cardíaco. Sistema de amortecimento: Coxins elásticos. Sistema de segurança: SIM - Chave magnética. Lubrificação: Periódica (por tubo condutor). Monitoramento cardíaco: Sensores grip pulse estrategicamente posicionados nos pega mãos. Motor: AC 3.0 HP peak power WEG; Conversor WEG; Velocidade: 1.0	Und.	06	24.465,19	R\$ 146.791,14
35	a 18 km/h. Área de corrida (cm): 144 x 50. Alinhamento de lona: Rolos auto centrantes. Estrutura: Aço carbono. Carenagem: ABS de alta resistência. Console: ABS de alta resistência. Pintura: Eletrostática. Porta-squeeze: 2. Porta-objetos: 2. Transporte: Rodas dianteiras e alça traseira. Capacidade de uso: 150 kg. Peso do equipamento: 84 kg. Dimensões da embalagem: 195,7 x 87,16 x 37. Dimensões do equipamento: 183 x 88 x 161. Voltagem: 110V ou 220V. Transporte rodas dianteiras e alça traseira. Garantia até 3 anos. Qualidade Similar ou Superior as especificações acima.				
35	Espalдар Barra de Ling sem regulagem em madeira ecológica revestido com película de selador; Peso máximo suportado: 140kg; Fixação em parede de alvenaria; Dimensões: 48x93x238 cm (CxLxA); A distância entre parede e espalдар deve ser de 13,5 cm; Quantidade de barras horizontais: 11 barras; Espessura das barras: 3,2 cm; Deve acompanhar manual de montagem ilustrativo. Qualidade Similar ou Superior as especificações acima.	Und.	06	1.016,79	R\$ 6.100,74
36	Par de Kettlebell 2kg.	Und.	10	172,30	R\$ 1.723,00

	Revestimento de PVC que proporciona uma pegada confortável e segura, permitindo que o usuário concentre totalmente no seu treino.				
37	Par de Kettlebell 3kg. Revestimento de PVC que proporciona uma pegada confortável e segura, permitindo que o usuário concentre totalmente no seu treino.	Und.	10	153,31	R\$ 1.533,10
38	Par de Kettlebell 4kg. Revestimento de PVC que proporciona uma pegada confortável e segura, permitindo que o usuário concentre totalmente no seu treino.	Und.	10	244,35	R\$ 2.443,50
39	Par de Kettlebell 5kg. Revestimento de PVC que proporciona uma pegada confortável e segura, permitindo que o usuário concentre totalmente no seu treino.	Und.	10	593,89	R\$ 5.938,90
40	Flexor Extensor. COMPRIMENT O (M) ESTRUTURA 1,32 m. LARGURA (M) 0,91 m. ALTURA (M) 1,50 m. PESO DO EQUIPAMENT O (KG) - 185 kg. BATERIA DE PESO (KG) - 100 kg. PLACAS DE PESO 10. ESTRUTURA Aço - 80 x 40 - Tubo 3". ESPESSURA CHAPA (MM): 3 mm. Pintura Eletrostática a Pó de alto brilho. SOLDA MIG escamada. ESTOFAMENT O: Injeta	Und.	02	12.551,28	R\$ 25.102,56
	do anatômico. REVESTIMEN TO ESTOFAMENT O: Courvin. TRANSMISSÃ O: Cabo de Aço c/ proteção em Nylon. ROLAMENTO: Axial de esfera com dupla vedação. ROLDANAS PP: Injetado. DIÂMETRO DO CABO (MM): 3/16" com alma de aço com 19 fios. AMORTECED OR BASE DA TORRE: possui. TORRE CARENADA: Parcial. PINO SELETOR DE PESO: Magnético com cabo de segurança. ADESIVOS: Policarbonato. SUPORTE GARRAFA/OB JETOS: Possui. GARANTIA: 2 anos na estrutura. Qualidade Similar ou Superior as especificações acima.				
41	Adutor Abdutor. COMPRIMENT O (M) ESTRUTURA 1,37 m. LARGURA (M) 1,40 m. ALTURA (M) 1,50 m. PESO DO EQUIPAMENT O (KG) 170 kg. BATERIA DE PESO (KG) 100 kg. PLACAS DE PESO: 10. ESTRUTURA Aço - 80 x 40 - Tubo 3". ESPESSURA CHAPA (MM) 3 mm. Pintura Eletrostática a Pó de alto brilho. SOLDA MIG escamada. ESTOFAMENT O Injetado Anatômico. REVESTIMEN TO ESTOFAMENT O: Courvin. TRANSMISSÃ O: Cabo de Aço c/ proteção em	Und.	02	12.551,28	R\$ 25.102,56

[illegible]

1,76 m LARGURA (M) 0,65 m ALTURA (M) 2,23 m. PESO DO EQUIPAMENT O (KG) 165 kg BATERIA DE PESO (KG) 100kg. PLACAS DE PESO 10 ESTRUTURA Aço - 80 x 40 - Tubo 3". ESPESSURA CHAPA (MM) 3 mm Pintura eletrostática a pó de alto brilho. SOLDA MIG escamada. ESTOFAMENT O Injetado Anatômico. REVESTIMEN TO ESTOFAMENT O Courvin. TRANSMISSÃ O Cabo de Aço c/ proteção em Nylon. ROLAMENTO: Axial de esfera com dupla vedação. ROLDANAS PP: Injetado. DIÂMETRO DO CABO (MM) 3/16" com alma de aço com 19 fios. AMORTECED OR BASE DA TORRE: possui. TORRE CARENADA: Parcial. PINO SELETOR DE PESO: Magnético com cabo de segurança. ADESIVOS: Policarbonato. SUPORTE GARRAFA/OB JETOS: sim. GARANTIA 2 anos na estrutura." Qualidade Similar ou Superior as especificações acima.														
45	Und.	01		16.026, 76	R\$ 16.026,76									
							91,5 Kg; Material: estrutura em aço carbono 1020; Barras tubulares em aço inox 304, horizontais e verticais, produzidas com chapas de 2 mm; Trapézio móvel em aço inox 304; Estofado produzido em EVA de 30 mm com densidade 120 revestido em courvin sintético; Ajuste de altura do quadro superior: 6 posições; Ajuste do trapézio e apoio de molas: 16 posições com combinações entre elas, pode variar de 0° a 360°; Ajuste da posição das barras móveis (lateral e quadro superior): 17 posições; Permite a regulagem de altura do conjunto de barras superiores; Gancho de fixação niquelados com 8 mm de diâmetro; Barras móveis horizontais e verticais com ganchos de alto desempenho e manipulos de regulagem; Porta-objetos: suporta até 20 Kg; Acrílico com 5mm de espessura. Pré- montado. Qualidade Similar ou Superior as especificações acima.					15.872, 67	R\$ 15.872,67	
46	Und.	01					Aparelho Reformer Cross Pilates + 01 Kit Acrílico. Peso máximo suportado: 140 Kg; Dimensões: 267x73 cm (CxL); Altura mínima: 82 cm; Altura máxima: 101 cm; Peso do produto: 93,2 Kg; Material: estrutura em aço carbono 1020;							

	Barras em aço inox 304; Ajuste da altura das hastes de elevação da corda: 5 posições; Ajuste de ângulo da barra móvel: 5 posições; Ajuste da posição dos apoios de ombros: em poliuretano acolchoado com remoção de forma simples e rápida; Apoio de cabeça produzido em poliuretano acolchoado, com inclinação de 0 a 70°; Opção de ajuste da pré-carga das molas: 5 posições; Estofado produzido em EVA de 30 mm com densidade 120 revestido em courvin sintético; Pedal de liberação para regulação de barra para os pés e permite travamento em ambas as direções; Gancho de fixação niquelados com 5 mm de diâmetro; Manipulo de ajuste e fixação das hastes de elevação com seis pontos para a regulação da altura. Ajuste de corda feito através de roldana e mordedores; Acrílico com 5mm de espessura. Pré-montado. Qualidade Similar ou Superior as especificações acima.				
47	Aparelho Cadeira Combo Cross + 01 Kit Acrílico. Peso máximo suportado: 140 Kg. Dimensões: 102x82 cm (CxL); Altura máxima: 145 cm; Altura mínima: 120 cm; Altura do estofado: 64 cm.	Und.	01	5.723,32	R\$ 5.723,32
48	Material: estrutura em aço carbono 1020; Bengalas em aço inox 304 com pegadores em fita de microtex acolchoadas; Pedal em poliuretano acolchoado; Apoio de pés emborrachados e revestido de courvin sintético; Ajuste de altura das bengalas: 6 posições por manipulo de ajuste e fixação. Estofado produzido em EVA de 30 mm com densidade 120 revestido em courvin sintético; Gancho de fixação niquelados com 8 mm de diâmetro; Barra de acoplamento dos pedais permitindo o encaixe simplificado; Acrílico com 5mm de espessura; Pré-montado. Qualidade Similar ou Superior as especificações acima.	Und.	01	7.608,50	R\$ 7.608,50
	Aparelho Ladder Barrel Cross + 01 Kit Acrílico. Aparelho Cross Pilates completo + 01 Kit Acrílico. suporta: 140 Kg. Dimensões: 160x110 cm (CxL); Largura sem bastões: 67 cm; Largura com bastões: 106 cm; Peso do produto: 56,6 Kg. Porta-objetos: suporta até 10 Kg. Material: estrutura em aço carbono 1020; Barras em aço inox 304 com pintura epóxi na cor preto; Ajuste da posição do barril e a torre de barras: 12 posições; Ajuste da posição barra móvel no barril: 3 posições; Ganchos de				

	fixação niquelados nas barras fixas: 3 alturas; Sistema Soft Flow. Ganchos de fixação niquelados com 8 mm de diâmetro; Suporte acolchoado em poliuretano expandido; Estofado produzido em EVA de 30 mm com densidade 120 revestido em courvin sintético; enviado pré-montado; Acrílico com 5mm de espessura. Qualidade Similar ou Superior as especificações acima.				
49	Tatame de EVA, 1m X 1m x 3cm, dupla face. Modelo de encaixe.	Placa	20	169,46	R\$ 3.389,20
VALOR TOTAL DO LOTE 01			R\$ 425.999,57		
LOTE III – ELETRODOMÉSTICOS					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	Unitário	Total
01	Fogão Industrial 4 Bocas duplas com forno, dimensão: 1.05x084x082 e Chapa Bifeteira, dimensão 050x080, a gás, com coletora de resíduos. Baixa Pressão.	Und	01	3.048,86	R\$ 3.048,86
02	Freezer Horizontal, 2 portas, 400L, cor branco. Classificação energética A com funcionalidade de turbo freezer. Cesto aramado. Fechadura de segurança. Função de congelar e refrigerar. Rodas 360°. Puxador ergnômico. Dreno frontal.	Und	01	3.786,87	R\$ 3.786,87
03	Liquidificador Industrial De Alta Rotação Inox, 1.5L, 220v. Copo e gabinete produzido em aço inox. Função pulsar. Aconclamento	Und.	01	839,73	R\$ 839,73

	com sistema de auto compensação. Motor de alta rotação. Produto deve estar de acordo com o INMETRO.				
04	Ar-condicionado split teto inverter, 220v, 55.000 btus. Temperatura: Frio. Inverter. Voltagem: 220V. Serpentina de Cobre. Condensadora no modelo vertical. Gás refrigerante R32. Deve possuir classificação energética: A, segundo o INMETRO.	Und	12	14.293,71 Fis. nº _____ Proc. nº _____ Ass.: _____	R\$ 171.524,52 926 156 w
05	Ar-condicionado split inverter, 220v, 30.000 btus. Temperatura: Frio. Inverter. Voltagem: 220V. Serpentina de Cobre. Condensadora no modelo vertical. Gás Ecológico R410A. Deve possuir classificação energética: A, segundo o INMETRO.	Und	12	6.900,00	R\$ 82.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03			R\$ 261.999,98		
LOTE IV – ELETRODOMÉSTICOS					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	Unitário	Total
01	SPA, em inox, pés de apoio, comandos anti-choque e prova d'água, peças são fabricadas em fibra com acabamento de gel coat ISO NPG com bairreira química que protege contra raio UV. Dimensões 2,00 x 2,00 x 0,87. Quantidade de Lugar(es) 5 Pessoas. 15 Mini Jatos em Inox. 8 Jatos Grandes Direcionáveis Inox. 1 Entrada(s) de Água. 1 Saída(s) de Água. 2 Par de alça de apoio. 1 Tubulação de ar dos bicos de hidromassagem.	Und	03	32.333,33	R\$ 96.999,99

1 Tubulação de água dos bicos de hidromassagem.				
2 MotoBomba de 1 cv. 4 sucções (2 a cada motobomba) . 5 válvulas arejadoras. 1 Ralo de Fundo. 1 Bico ladrão. 5 Encosto de Cabeça Removível. Qualidade Similar ou Superior. Instalação por conta do CONTRATADO.				
VALOR TOTAL DO LOTE 04	RS 96.999,99			

SIGNATÁRIOS: ELZA MARIA SANTOS DO NASCIMENTO, Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania, pela CONTRATANTE e ACACIO BARBOSA MOURA, Responsável legal da CONTRATADA. Alto Alegre do Pindaré/MA, 21 de Outubro de 2024. **Edivan Pinho Pereira** Agente de Contratação/Pregoeiro da CPL/PMAAP.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2024 – CPL/PMAAP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 156/2024 – MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 11/2024. O Município de Alto Alegre do Pindaré/MA, através da sua Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania, resolve registrar os preços da empresa **A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ nº 25.157.854/0001-07, localizada na Rua Luis Domingues, S/N, Bairro Mangueira, Município de Timon/MA, CEP nº 65.630-532, vencedora do Lote 02, contendo 23 (vinte e três) itens, cujo objeto no Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de academia de musculação, acessórios, mobiliário e eletrodomésticos, no intuito de aparelhamento da Academia do Idoso no Município de Alto Alegre do Pindaré/MA. **Vigência:** 12 (doze) meses. **A íntegra da ata estará disponível na sede da CPL/PMAAP.** O valor total registrado foi de Valor Total: **RS 204.566,91 (duzentos e quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e um centavos)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra e Preços registrados conforme quantitativos abaixo:

LOTE II –MOBILIÁRIO, MATERIAL PERMANENTE E UTENSÍLIOS DE COZINHA					
	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	Unitário	Total
01	Lavatório com Descanso de Pernas e Cuba de Porcelana, cor preto.	Und.	03	10.000,00	R\$ 30.000,00
02	Suporte Porta Shampoo Fixo em Aço, 6cm X 12cm X 42cm, cor preto.	Und.	03	96,91	R\$ 290,73
03	Bancada de 2m com base em chapas reforçadas, cor preto e tampo em madeira de lei, 200cm X 60cm X 92cm.	Und.	05	4.000,00	R\$ 20.000,00
04	Carrinho Auxiliar p/ manicure, cor preto, 40cm X 30cm X 70cm, cor preto.	Und.	04	300,00	R\$ 1.200,00
05	Mesa de manicure completa em Mdf, 80cm X 30cm X 77cm, cor branco.	Und.	04	300,00	R\$ 1.200,00
06	Cirandinha Cadeira p/ manicure e pedicure com	Und.	04	800,00	R\$ 3.200,00

	estrutura metálica, estofado em tecido Facto, apoio p/ as mãos articulável em MDF, espumas no encosto e assento, apoio p/ o pé com regulagem de altura e inclinação – removível, gaveta em plástico reforçado e 04 rodízios, cor preto.	Fls. nº	027		
		Proc. nº	156		
		Ass.			
07	Cadeira para pedicure e manicure fixa, cor preto.	Und.	08	450,00	R\$ 3.600,00
08	Maca 3 Posições Bi-perna estética com apoio de braços em aço, MDF e couro sintético cor preto, 180cm x 54cm x 75cm.	Und.	02	1.800,00	R\$ 3.600,00
09	Escada 2 degraus estética e massagem/spa, metálica, cor preto.	Und.	10	200,00	R\$ 2.000,00
10	Mesa Carrinho Auxiliar p/ estética e massagem/spa em aço com 1 prateleira em MDF, 2 bandejas plásticas e 04 rodízios, cor preto.	Und.	10	600,00	R\$ 6.000,00
11	Mesa de centro em MDP com acabamento BP e estrutura metálica de aço maciço com acabamento em pintura epóxi fosco, amadeirado e dourado, 80cm.	Und.	02	850,00	R\$ 1.700,00
12	Cadeira diretor fixa. Pé modelo sky. Possui assento e encosto confeccionado sobre chapa de compensado prensado a quente, estofado por espuma injetada e revestidos em tecido ou couro. Base fixa confeccionada em tubo 1" pintado na cor preta.	Und.	12	850,00	R\$ 10.200,00
13	Cadeira Longarina secretária com 4 lugares estofada. Assento e encosto confeccionado sobre chapa de compensado prensado a quente. Deve possuir estofado por espuma injetada e revestidos em tecido ou couro. Estrutura em metalon pintado na cor preta.	Und.	08	1.850,00	R\$ 14.800,00
14	Carrinho Auxiliar p/ cabeleireiro, cor preto, 40cm X 30cm X 70cm, cor preto.	Und.	04	700,00	R\$ 2.800,00
15	Bancada em MDF p/ Salão com Porta	Und.	04	800,00	R\$ 3.200,00